



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## **Raport dnia - czwartek 9 kwietnia 2020 r.**

Publikowane od

09.04.2020 16:35:30



Od 16 kwietnia wchodzi w życie obowiązek zakrywania ust i nosa. Burmistrz Miasta Mława oraz Rada Miasta przeznaczają 150 tys. zł jako pomoc dla szpitala. Matury i egzaminy ósmoklasistów – prawdopodobnie w drugiej połowie czerwca.

Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski, przy aprobacie miejskich radnych, przychylił się do propozycji Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie Waldemara Rybaka i planuje przekazać placówce 150 tys. zł z miejskiego budżetu na zakup sprzętu laboratoryjnego. – Zawsze przywiązujemy troskę o mieszkańców Mławy i powiatu mławskiego – komentuje burmistrz. O szczegółach piszemy [TUTAJ](#).

W powiecie mławskim w kwarantannie domowej przebywają 174 osoby, kolejnych 49 SANEPID objęty nadzorem epidemiologicznym. W ostatniej dobie na naszym terenie nie stwierdzono nowych przypadków zachorowania na COVID-19. Pełen raport Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego można przeczytać [TUTAJ](#).

– Od przyszłego czwartku wprowadzamy obowiązek zakrywania nosa i ust w przestrzeni publicznej – zapowiedział dziś na konferencji prasowej minister zdrowia Łukasz Szumowski.

Tymczasem wolontariusze współpracujący z Urzędem Miasta Mława są na finiszu roznoszenia wśród mieszkańców Mławy maseczek pozyskanych przez burmistrza Sławomira Kowalewskiego w ramach akcji #MASECZKIDLAPOLSKI. Dwóch zarządców nieruchomości do tej pory nie udostępniło Urzędowi Miasta Mława danych dotyczących liczby mieszkańców poszczególnych lokali w budynkach przez nich zarządzanych, co uniemożliwia dotarcie z maseczkami do dużej grupy mieszkańców. Dziś Burmistrz Miasta Mława ponowił próbę w zakresie przekazania tych danych.

Rzecz przed nami o tygodnie obowiązuje obostrzenia dotyczące zamknięcia galerii handlowych, kin, teatrów, zakładów usługowych oraz limitów osób w otwartych sklepach. O dwa tygodnie przed nami zamknięcie szkół, powstrzymanie ruchu samolotowego, sanitarne kontrole graniczne i dwutygodniowe cisze kwarantanny. Ograniczenia dotyczące imprez masowych obowiązują do odwołania.

Matury i egzamin ósmoklasistów odbędą się najprawdopodobniej w czerwcu, nie ma jednak decyzji w sprawie wydłużenia roku szkolnego. Dokładne terminy egzaminów abiturienti poznają 30 dni przed wyznaczoną datą. Więcej na temat nowych przepisów można przeczytać na tej [STRONIE](#).

**Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM**

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artukul/raport-dnia-czwartek-9-kwietnia-2020-r>